[image: image1.png]A TAP 1P

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
 тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
комитеты

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     КАРАР

                от ___________                     г. Казань                    № ______________
	О корректировке на 2024 год долгосрочных тарифов на питьевую воду, водоотведение, транспортировку холодной воды
и транспортировку сточных вод
для Общества с ограниченной ответственностью «РСК», установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан
по тарифам от 15.12.2021
№ 530-171/кс-2021

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы
по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 13.12.2023 № 57-ПР, в целях корректировки долгосрочных тарифов на питьевую воду, водоотведение, транспортировку холодной воды, транспортировку сточных вод и необходимой валовой выручки регулируемой организации на 2024 год Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2021 № 530-171/кс-2021 «Об установлении тарифов
на питьевую воду, водоотведение, транспортировку холодной воды
и транспортировку сточных вод для Общества с ограниченной ответственностью «РСК» на 2022 – 2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.11.2022 № 594-168/кс-2022) следующие изменения:

пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. ООО «РСК», осуществляющему холодное водоснабжение
и водоотведение, раскрыть информацию, подлежащую свободному доступу,
в соответствии со стандартами раскрытия информации в сфере водоснабжения
и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2023 г. № 108, в срок не позднее 30 дней со дня принятия решения об установлении тарифов на очередной период регулирования.»;

приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Врио председателя

                                 Л.В. Хабибуллина
Приложение 1 к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 15.12.2021 № 530-171/кс-2021
(в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от ______________№ ___________)
Тарифы на питьевую воду, водоотведение, транспортировку холодной воды и транспортировку сточных вод

для ООО «РСК», осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение,

на 2022 – 2024 годы с календарной разбивкой

	№

п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей холодное водоснабжение и (или) водоотведение
	Год
	Тариф на питьевую воду

(одноставочный),

руб./куб.м
	Тариф на водоотведение

(одноставочный),

руб./куб.м
	Тариф на транспортировку холодной воды
(одноставочный),

руб./куб.м
	Тариф на транспортировку сточных вод

(одноставочный),

руб./куб.м

	1
	ООО «РСК»

	1.1
	Потребители жилого района «Салават Купере» муниципального образования города Казани и Осиновского сельского поселения Зеленодольского муниципального района

	1.1.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	с 01.01.2022

по 30.06.2022
	22,32
	21,17

	с 01.07.2022

по 31.12.2022
	24,65
	24,47

	с 01.01.2023

по 31.12.2023
	27,05
	28,78

	с 01.01.2024

по 30.06.2024
	27,05
	28,78

	с 01.07.2024

по 31.12.2024
	34,97
	32,00

	1.1.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	с 01.01.2022

по 30.06.2022
	18,60
	17,64

	с 01.07.2022

по 31.12.2022
	20,54
	20,39

	с 01.01.2023

по 31.12.2023
	22,54
	23,98

	с 01.01.2024

по 30.06.2024
	22,54
	23,98

	с 01.07.2024

по 31.12.2024
	29,14
	26,67

	1.2
	Потребители Зеленодольского муниципального района (тарифы указаны без учета НДС)
	с 01.01.2022

по 30.06.2022

	5,07

	с 01.07.2022

по 31.12.2022

	5,77

	с 01.01.2023

по 31.12.2023

	7,36

	с 01.01.2024

по 30.06.2024

	7,36

	с 01.07.2024

по 31.12.2024

	8,88

	1.3
	Потребители в зоне централизованных систем водоснабжения и водоотведения города Казани (тарифы указаны без учета НДС)

Водопроводные сети:

г.Казань, Приволжский район, ул. Алексея Казем-Бека, 6, 8, 13, 13Б, 15, 16, 17;

г.Казань, Приволжский район, ул. Безоблачная, 1, 2а, 3, 4, 4А, 5, 6, 6А, 8;

г.Казань, Приволжский район, ул. Белые Росы, 15;

г.Казань, Приволжский район, ул. Березовая, 1- 36;

г.Казань, Приволжский район, ул. Братьев Батталовых 20/1, 20/2, 20А, 20А к.2;

г.Казань, Приволжский район, ул. Брусничная, 1-28, 30, 32, 34;

г.Казань, Приволжский район, ул. Генерала Ерина, 3, 13 к.1, 13 к.2;

г.Казань, Приволжский район, ул. Детский проезд, 3, 5, 6;

г.Казань, Приволжский район, котельная ЖК «Лесной городок»;

г.Казань, Приволжский район, ул. М.Гафури, 9 к.1, 9 к.2, 59 к.1, 59 к.2;

г.Казань, Приволжский район, ул. Меридианная, 1-16;

г.Казань, Приволжский район, ул. Оренбургский тракт 8Д, 140Г;

г.Казань, Приволжский район, ул. Рауиса Гареева 103, 105, 105Б, 105Б к.2, 107, 109, 111 к.1, 111 к.2, 113, 117, 125;

г.Казань, Приволжский район, ул. Солнечная, 1-61;

г.Казань, Приволжский район, ул. Столичная, 1-17;

г.Казань, Советский район, ул. Ахтямова, 1 корпус 1, 2, 3;

г.Казань, Советский район, ул. Н. Жиганова, 4, 6;

г.Казань, Советский район, ул. Полушкина, 8, 8А;

г.Казань, Советский район, ул. Проспект Победы, 145, 147, 151;

Лаишевский район, с. Усады, ул. Сиреневая 1-4, 6, 8, 10;

Лаишевский район, с. Усады, ул. Теплых встреч,
1-5;

Лаишевский район, с. Усады, ул.  Уютная 2, 4, 5, 6, 8, 10, 12.
Канализационные сети:

г.Казань, Приволжский район, ул. Алексея Казем-Бека, 6, 8, 13, 13Б, 15, 16, 17;

г.Казань, Приволжский район, ул. Безоблачная, 1, 2а, 3, 4, 4А, 5, 6, 6А, 8;

г.Казань, Приволжский район, ул. Белые Росы, 15;

г.Казань, Приволжский район, ул. Березовая, 1- 36;

г.Казань, Приволжский район, ул. Братьев Батталовых 20/1, 20/2, 20А, 20А к.2;

г.Казань, Приволжский район, ул. Брусничная, 1-28, 30, 32, 34;

г.Казань, Приволжский район, ул. Генерала Ерина, 3, 13 к.1, 13 к.2;

г.Казань, Приволжский район, ул. Детский проезд, 3, 5, 6;

г.Казань, Приволжский район, ул. М.Гафури, 9 к.1, 9 к.2, 59 к.1, 59 к.2;

г.Казань, Приволжский район, ул. Меридианная, 1-16;
г.Казань, Приволжский район, ул. Оренбургский тракт 8Д, 140Г;

г.Казань, Приволжский район, ул. Рауиса Гареева 103, 105, 105Б, 105Б к.2, 107, 109, 111 к.1, 111 к.2, 113, 117, 125;
г.Казань, Приволжский район, ул. Солнечная, 1-61;

г.Казань, Приволжский район, ул. Столичная, 1-17;

г.Казань, Советский район, ул. Ахтямова, 1 корпус 1, 2, 3;

г.Казань, Советский район, ул. Н. Жиганова, 4, 6;

г.Казань, Советский район, ул. Полушкина, 8, 8А;

г.Казань, Советский район, ул. Проспект Победы, 145, 147, 151;

Лаишевский район, с. Усады, ул. Сиреневая 1-4, 6, 8, 10;

Лаишевский район, с. Усады, ул.  Уютная 2, 4, 5, 6, 8, 10, 12;

Лаишевский район, с. Усады, ул. Счастливая, 1-7**.

	с 01.01.2022

по 30.06.2022

	4,04
	14,99

	с 01.07.2022

по 31.12.2022

	14,89
	18,01

	с 01.01.2023

по 31.12.2023

	11,16
	21,27

	с 01.01.2024

по 30.06.2024

	11,16
	17,29

	с 01.07.2024

по 31.12.2024

	23,26
	17,29

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

<**> По адресу с. Усады, ул. Счастливая 1-7 транспортировка сточных вод осуществляется ООО «РСК» и ООО «ТеплоГрупп».
Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам